Р Е Ш Е Н И Е

 СОВЕТА ОБРАЗЦОВОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от   29.04.2021                                                 №  13

                                              поселок Образцовый

Об исполнении бюджета Образцового сельского поселения

Ленинградского района за 2020 год

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии со

статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Образцового сельского поселения Ленинградского

района, Совет Образцового сельского поселения Ленинградского района р е ш

и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Образцового сельского

поселения Ленинградского района за 2020 год по доходам в сумме 10 013,6

тысяч рублей (десять миллионов тринадцать тысяч шестьсот), по расходам

8 891,5 тысяч рублей (восемь тысяч восемьсот девяносто одна тыс. пятьсот),

профицит бюджета 1 122,1 тысяч рублей (один миллион сто двадцать две

тысячи сто) (приложение № 1,№ 2,№ 3).

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Котова).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Образцового сельского поселения

Ленинградского района                     О.В.Цымбал

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

от 29.04.2021 № 13

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета Образцового сельского поселения Ленинградского
района на 2020 год

(тыс. руб.)

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполне

ние, тыс.

руб.

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7453,1 7 591,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы
654 706,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
654 706,8

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары ( работы, услуги), реализуемые на территории

Российской Федерации 1066,8 1 047,3

 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории

Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1066,8 1 047,3

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход
2231 2 230,9

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
2231 2 230,9

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
3501,3 3 606,0

2

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование доходов

Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполне

ние, тыс.

руб.

1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц
977 976,9

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2524,3 2 629,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
2422,6 2 422,6

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют комиссариаты
97,2 97,2

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселения на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 3,8 3,8

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из

краевого бюджета
2321,6 2 321,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 9875,7 10 013,6

Глава Образцового сельского

поселения Ленинградского района                                                                                                                                 О.В.Цымбал

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Образцового сельского

поселения

Ленинградского района

от 29.04.2021 № 13

Ведомственная структура расходов бюджета Образцового сельского поселения Ленинградского района по

расходам на 2020 год

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 992         11185,2 8891,5

Администрация Образцового сельского

поселения

992

Общегосударственные вопросы 992 01       4180,6 4124,3

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

992 01 02     771,9 771,9

Обеспечение деятельности главы

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

992 01 02 5000000190   771,9 771,9

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления

992 01 02 5000000190   771,9 771,9

2

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Расходы на выплату персоналу

муниципальных органов

992 01 02 5000000190 120 771,9 771,9

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

992 01 04     3170,1 3146,5

Обеспечение деятельности администрации

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

992 01 04 5200000190   3170,1 3146,5

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления

992 01 04 5200000190   3166,3 3142,7

Расходы на выплату персоналу

муниципальных органов

992 01 04 5200000190 120 2561,4 2561,4

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 5200000190   595,8 572,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 992 01 04 5200000190 240 595,8 572,2

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 992 01 04 5200000190 850 9,1 9,1

Осуществление отдельных

государственных полномочий по

образованию и организации деятельности

административных комиссий 992 01 04 5200060190   3,8 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 992 01 04 5200060190 240

3,8 3,8

3

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

992 01 06 5200000000   33,1 33,1

Обеспечение деятельности администрации

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

992 01 06 5200025010   33,1 33,1

Расходы на передачу полномочий по

осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в Образцовом

сельском поселении

992 01 06 5200025010   33,1 33,1

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 5200025010 540 33,1 33,1

Резервные фонды 992 01 11     3,1 0,0

Обеспечение деятельности администрации

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

992 01 11 5200000000   3,1 0,0

Финансовое обеспечение непредвиденных

расходов

992 01 11 5210000000   3,1 0,0

Резервный  фонд администрации

Образцового сельского  поселения

992 01 11 5210000700   3,1 0,0

Резервные средства 992 01 11 5210000700 870 3,1 0,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     202,3 172,6

Обеспечение деятельности администрации

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

992 01 13 5200000000   184,9 172,6

4

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Прочие обязательства органов местного

самоуправления

992 01 13 5220009200   184,9 172,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 01 13 5220009200 240 184,9 172,6

МП «Поддержка малого и среднего

предпринимательства в  Образцовом

сельском поселении Ленинградского

района»  на 2019 - 2021 годы

992 01 13 600000000   17,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 01 13 600000000 240 17,4 0,0

Национальная оборона 992 02 00     97,2 97,2

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

992 02 03 5400000000   97,2 97,2

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

992 02 03 5400051180   97,2 97,2

Расходы на выплату персоналу

муниципальных органов

992 02 03 5400051180 120 95,9 95,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 02 03 5400051180 240 1,3 1,3

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

992 03       29,3 5,1

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

992 03 14     9,3 0,0

5

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

МП «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотическими

средствами и их незаконному обороту на

2020-2022 годы»

992 03 14 900000000   4,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 14 900000000 240 4,3 0,0

МП «Комплексные мероприятия по

усилению борьбы с преступностью и

укреплению правопорядка на территории

Образцового сельского поселения

Ленинградского района" на 2019-2021 г.

992 03 14 800000000   5,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 03 14 800000000 240 5,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10     20,0 5,1

МП «Пожарная безопасность в

Образцовом поселении Ленинградского

района" на 2020-2022 годы

992 03 10 700000000   20,0 5,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

992 03 10 700000230 240 20,0 5,1

Национальная экономика 992 04       3154,2 1178,5

Дорожное хозяйство 992 04 09     2782,2 807,6

МП «Содержание и  ремонт  дорог общего

пользования местного значения

Образцового сельского поселения

Ленинградского района» на 2019-2020

годы

992 04 09 200000000   2782,2 807,6

6

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 04 09 200000000 240 2782,2 807,6

Другие вопросы в области

национальной  экономики

992 04 12     372,0 370,9

Расходы в области строительства,

архитектуры и градостроительства

992 04 12 5900000000   372,0 370,9

Мероприятия в области строительства,

архитектуры и градостроительства

992 04 12 5900003380   372,0 370,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 04 12 5900003380 240 372,0 370,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05       2492,8 2306,8

МП «Благоустройство территории

Образцового сельского поселения

Ленинградского района»  на 2019 - 2021

годы

992 05 02 300000000   380,0 363,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 05 02 300000000 240 380,0 363,5

Благоустройство 992 05 03     2112,9 1943,3

МП «Благоустройство территории

Образцового сельского поселения

Ленинградского района»  на 2019 - 2021

годы

992 05 03 300000000   1806,4 1704,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 05 03 300000000 240 1806,4 1704,1

Благоустройство 992 05 03 6000000000   286,4 239,2

7

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и  поселений

992 05 03 6000006040   286,4 239,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 05 03 6000006040 240 286,4 239,2

МП «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории Образцового сельского

поселения Ленинградского района» на

2018-2020 годы

992 05 03 0100000000   20,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 05 03 0100000000 240 20,0 0,0

Образование 992 07       0,0 0,0

МП "Реализация государственной

молодежной политики на территории

Образцового сельского поселения

Ленинградского района" на 2018-2020 год

992 07 07 400000000   0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 07 07 400000000 240 0,0 0,0

Культура, кинематография и средства

массовой информации

992 08       1231,1 1179,5

МП «Развитие сферы культуры

Образцового сельского поселения

Ленинградского района» на 2019-2021

годы

992 08 01 0500000000   1231,1 1179,5

Подпрограмма «Культура Образцового

сельского поселения Ленинградского

района»

992 08 01 0510000000   670,6 619,0

8

Показатель

Коды  бюджетной классификации
Годовое

назначение,

тыс. руб.

Исполнение,

тыс. руб. Код

администратора
Раздел Подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Расходы на выплату персоналу

муниципальных органов

992 08 01 0510000000 110 436,0 420,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 08 01 0510000000 240 229,6 198,6

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 992 08 01 0510000000 850 5,0 0,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение

сферы культуры и искусства»

992 08 01 0520000000   560,5 560,5

Расходы на выплату персоналу

муниципальных органов

992 08 01 0520000000 110 560,5 560,5

Физическая культура и спорт 992 11       0,0 0,0

МП «Развитие физической культуры и

спорта в Образцовом сельском поселении

Ленинградского района» на 2020-2022 год

992 11 01 1100000000   0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

992 11 01 1100000000 240 0,0 0,0

Глава Образцового сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                 О.В.Цымбал

9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Образцового сельского поселения

Ленинградского района

от 29.04.2021 № 13

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Образцового сельского поселения Ленинградского района за 2020 год

 (тыс. рублей)

Код Наименование Назначено Исполнено

 Источники

внутреннего

финансирования

дефицита бюджета

всего, в т.ч. источники

внутреннего

финансирования из них

1309,4 -1122,4

99201050000000000000 Изменение остатков

средств

1309,4 -1122,4

99201050000000000500 Увеличение остатков

средств бюджета

-9875,7 -10013,6

99201050101100000510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств местного

бюджета

-9875,7 -10013,6

99201050000000000600 Уменьшение остатков

средств бюджетов

11185,1 8891,2

99201050201100000610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств местных

бюджетов

11185,1 8891,2

Глава Образцового сельского поселения

Ленинградского района                                                                    О.В.Цымбал